
 

*Z01B318759C* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

 
  

Z-15-25728  

Nr.     3. Bestuur\5967  

B&W-besluit   18-08-2015 

Raadscommissie  02-09-2015  

Raad    17-09-2015 

Agendanummer    

 

Onderwerp:  

2e begrotingswijziging 2015 Omgevingsdienst West-Holland 

 

 

Wij stellen voor:  

1. Geen zienswijze in te dienen op de 2e begrotingswijziging 2015 Omgevingsdienst 

 West-Holland. 

 

Bestaand kader:  

-  Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst West-Holland 

-  Nota Planning en Control 2014-2017 

-  Begroting 2015 

 

Doelstelling:  

Het opnemen van het juiste uurtarief in de Begroting 2015 

 

 

Inleiding: 

Het bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland heeft het uurtarief 2015 vastgesteld 

op € 80,40. In de Begroting 2015 is per abuis het uurtarief van 2014 opgenomen ad  

€ 79,25. Met deze 2e begrotingswijziging wordt dit gecorrigeerd. 

 

Argumenten: 

1.   De correctie vindt plaats op basis van een vastgesteld besluit van het bestuur 

voor het uurtarief voor 2015 en geeft geen aanleiding voor het indienen van 

een zienswijze. 

 

Financiële dekking: 

Concreet betekent deze aanpassing van het uurtarief, dat de jaarlijkse bijdrage voor 

Hillegom in 2015 aan de Omgevingsdienst wordt verhoogd met € 7.303,00. Deze 

correctie verwerken we in de Berap 2015.  

 

Participatie: 

Niet van toepassing. 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 



 

2 

Urgentie: 

Gevraagd wordt om uiterlijk op 21 september 2015 uw zienswijze kenbaar te maken 

aan het Dagelijks Bestuur. 

 

Kanttekeningen: 

Niet van toepassing. 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop A. van Erk 

secretaris burgemeester 

 

 

Ter inzage gelegd: 

- Brief Omgevingsdienst West-Holland dd 13-07-2015 iz verzoek tot indienen zienswijze 2e begrotingswijziging 

2015 ODWH 

Informatie bij: Sjoukje Eringa, S.Eringa@hillegom.nl, tel.nr. (0252)-537316 

 

 



 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

 

 
  

Nr.     3. Bestuur\5967 

B&W-besluit   18-08-2015 

Raadscommissie  02-09-2015  

Raad    17-09-2015 

Agendanummer    

 

 

Onderwerp: 

2e begrotingswijziging 2015 Omgevingsdienst West-Holland 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet,  

 

besluit:  

1. Geen zienswijze in te dienen op de 2e begrotingswijziging 2015 

Omgevingsdienst West-Holland. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 17 september 2015  

 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan A. van Erk 

griffier voorzitter 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 


